СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛОДОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 11 марта 2021 года                                      № 71
	О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке предоставления муниципальных гарантий муниципального образования Плодовское сельское поселение

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования, Положением о бюджетном процессе муниципального образования Плодовское сельское поселение, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в  Положение о порядке предоставления муниципальных гарантий муниципального образования Плодовское сельское поселение следующие изменения и дополнения:
1.1 Статью 2. «Условия предоставления гарантий» дополнить пунктами 5 и 6 следующего содержания:
 «5. Кредиты и займы (в том числе облигационные), обеспечиваемые государственными (муниципальными) гарантиями, должны быть целевыми.
[bookmark: dst5858][bookmark: dst5515]6. В случае установления факта нецелевого использования средств кредита (займа, в том числе облигационного), обеспеченного государственной (муниципальной) гарантией, в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, установленных договором о предоставлении государственной (муниципальной) гарантии, принципал и бенефициар несут ответственность, установленную законодательством Российской Федерации, договором о предоставлении государственной (муниципальной) гарантии».
1.2.   Статью 6. «Учет и контроль выданных гарантий» дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Государственная (муниципальная) гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств принципала по кредиту (займу, в том числе облигационному), подлежит отзыву гарантом только в случае изменения без предварительного письменного согласия гаранта указанных в государственной (муниципальной) гарантии условий основного обязательства, которые не могут быть изменены без предварительного письменного согласия гаранта, и (или) в случае нецелевого использования средств кредита (займа, в том числе облигационного), обеспеченного государственной (муниципальной) гарантией, в отношении которого в соответствии с законодательством Российской Федерации и (или) кредитным договором и договором о предоставлении государственной (муниципальной) гарантии по кредиту кредитором осуществляется контроль за целевым использованием средств кредита».
[bookmark: dfas94v5ls][bookmark: bssPhr12][bookmark: krym_793_7]2. Опубликовать настоящее решение в СМИ  и разместить на официальном сайте муниципального образования Плодовское сельское поселение.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                                     А. Н. Ефремов